
 

Registrace provedena

dne: .....Pa lolh m

   
F GV“ 2 :
W?£  £« Ů2 ES a

+D P 7 13 .a 24 AA
S 2 dy

BV SI bí je
KMp V

i ak| 27 SE
Š iy“

% k gdk F

Stanovy
Hnutí

GENERACE
ze dne 27.3. 2024

1/9



1. Základní ustanovení /

1.1.

1.2

1.3.

1.4.

I

. Zkratka názvu hnutí je: „Generace“. X

   

Název politického hnutí je: Hnutí Generace (dále také jen „hnutí“ nebo „Generace“). S%
YY

k KV Di

 

Slogany hnutí jsou: "nová GENERACE v politice" a „Chceme si psát budoucnost.“.

Adresa sídlaje v Praze.

Hnutí vyvíjí činnost na území České republiky.

. Předmětem činnosti hnutí je činnost a politické působení v souladu se zákonem č.

424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, v platném

znění a Ustavou České republiky a Listinou základních práv a svobod.

2. Programové cíle hnutí

2B Hnutí Generace chce prosazovat své programové cíle, které jsou roztříděny do

následujících pilířů.

1) Ochrana demokracie v kyberprostoru a boj proti dezinformacím a sociálnímu
terorismu

Bezpečnost, sociální stabilita, ekonomický rozvoj, ochrana lidských práv a svobod,
včetně života a zdraví občanů, ochrana životního prostředí i budoucnost českého
národa v digitálním věku jsou závislé na účinné ochraně demokracie v kyberprostoru.
Jednou z největších výzev pro demokracii současné doby je dosud nekontrolované
šíření sofistikovaných dezinformací, a to nejen v podobě moderních deepfake videí,
ale také ve formě šíření nenávisti na sociálních sítích, které mají schopnost ohrozit
nejen běžný chod státu tak jak jej známe, ale dokonce národní bezpečnost, principy
právního státu a životy a zdraví obyvatel. Proto se chce Hnutí Generace zasadit o
podporu všech vhodných prostředků a opatření, které budou schopné účinně bránit
výše uvedené hodnoty demokratické společnosti a zároveň tedy podpořit boj proti

dezinformacím a sociálnímu terorismu.

2) Finance

Hnutí Generace vnímá rozpočtovou odpovědnost jako nezbytnou součást

ekonomického růstu a prosperity. Pokud budeme pokračovat v neustálém růstu
zadlužování, stát nebude schopen financovat veřejné služby v takové míře, jak činí
dosud. Chceme vytvořit spravedlivý a jednoduchý daňový systém, kde bude co

nejméně výjimek. Chceme štíhlý stát a nižší provozní výdaje. Při konsolidaci
veřejných financí budeme upřednostňovat snížení výdajů, pouze poté růst daní.

Snížíme počet volených politiků. Zajistíme nastartování ekonomikyajejí

dlouhodobou udržitelnost důležitými reformami v oblasti daní, důchodů, zdravotní
prevence, vzdělání, státní správy, sociálního systému a trhu práce. Budeme podporovat
moderní technologie a investice do vědy, výzkumu a inovací.



3)

4)

5)

6)

Modernizace demokracie směrem k on-line demokracii a obnova důvěry ob
v demokracii a ve stát

 

MX 9o

Hnutí Generace chce modernizovat politiku a rozhodovací procesy ve státě nejen tak“
že budeme podporovat e-government a digitalizaci státní správy, ale zároveň chceme
modernizovat celý demokratický systém směrem k on-line demokracii tak, abychom
přiblížili demokracii lidem a tím posílili důvěru v ni. Trápí nás totiž právě dlouhodobě
upadající důvěra v demokracii v občanské společnosti. Posílení důvěry chceme zajistit

zejména tím, že udržíme sociální smír a stabilitu ve společnosti, umožníme lidem volit

on-line a prostřednictvím moderních aplikací vykonávat jejich politická práva ve zcela
bezpečném digitálním prostředí. Politika se díky těmto krokům zpřehlední a občanům

se tím zjednoduší uplatnění jejich politických práv.

Školství

Jsme si vědomi, že kvalitní vzděláníjezákladem prosperity naší společnosti a klíčem

k individuálnímu rozvoji našich občanů. Naše vize spočívá ve vytvoření moderního,

inkluzivního a inovativního vzdělávacího systému, který bude připravovat naše mladé
generace na výzvy 21. století. Společně budeme pracovat na zajištění dostupnosti

kvalitního vzdělání pro všechny a na podpoře našich pedagogů, aby mohli naplno
rozvinout potenciál našich dětí. Velké téma je pro nás duševní zdraví populace,
problém se zdaleka netýká pouze dospělých, ale zejména mládeže. Proto chceme

zlepšit dostupnost klinických psychologů, vč. těch dětských, a podpořit komunitní
centra. Držíme se principu, že je lepší nemocem předcházet — než je složitě léčit. Proto
se zasadíme o prevenci a otevírání tématu duševní hygieny ve vzdělávání. Zaměříme
se na snížení regionálních rozdílů ve školství a do znevýhodněných oblastí
nasměřujeme více peněz, které získáme zvýšením efektivity v řízení školství.

Doprava

Cílem hnutí Generace je vždy bojovat za investice do dopravní infrastruktury, doprava
je naše priorita. Podporujeme rozvoj železniční infrastruktury o vysokorychlostní tratě,

stejně tak rozvoj stávající železničnísítě, jako jsou komfortní nádraží či bezpečné

přejezdy. Zasadíme se o co nejrychlejší dostavění dálniční sítě a větší finanční

podpory pro kraje na opravy silnic 2. a 3. třídy. Propojíme automobilovou a

cyklistickou dopravu se železniční pomocí odstavných parkovišť a ploch pro tato

vozidla.

Energetika a hospodářství

V energetice budeme rozvíjet energetický mix založený najádru a obnovitelných

zdrojích. Chceme, aby v diskusi o směřování hospodářství zaznívala data z obou stran

politického spektra. Zakládáme si na rozumné energetické politice, která zajistí

energetickou bezpečnost našeho státu (fyzická dodávka, cena, původ, emise).

Vytvoříme přívětivé podnikatelské prostředí. Chceme vytvářet podmínky, které

povedou k férovému a rovnému prostředí a svobodnému rozhodování našich

podnikatelů. Držíme se zásady, že má každý zodpovědnost za vlastní osud. Snížíme

počet kontrol u bezproblémových subjektů. Budeme aktivně podporovat moderní

3/9



  
přidané hodnotě se silným pilířem malých a středních podniků.

7) Zdravotnictví, které předchází nemocem

Udržíme kvalitní zdravotní péči, která bude dostupná i v regionech. Zaměříme se na

prevenci a předcházení onemocnění, včetně vhodně nastaveného daňového mixu,
který bude myslet na negativní externality konzumace některých výrobků (např.
alkohol a cukr). Aktivně zapojíme zdravotní pojišťovny a zaměstnavatele do
financování nemocenského pojištění, abychom motivovali k předcházení chronických

onemocnění. Chceme zpřístupnit tok soukromých prostředků do léčby, abychom
udrželi současný standard. Zasadíme se o podporu sportu, a rozvíjení sportovních

aktivit napříč regiony (např. přes školní kluby a financování sportovišť).

8) Zahraniční politika

Zahraniční politika Hnutí Generace je suverénní, solidární, orientovaná proevropsky.
Jsme si vědomi, že pro prosazení národních zájmů je někdy stěžejní přeshraniční

spolupráce se spojenci. Členství v organizacích jako je EU a NATO považujeme za

nutnost pro garanci ekonomické a bezpečnostní svobody. Zahraniční politika bude
formována tak, abychom maximálně vytěžili potenciál spolupráce, a to I na úrovni
mezinárodního obchodu. Zasadíme se o ekonomickou expanzi do zemí Indopacifiku,
(tj. např. Tchaj-wan, Japonsko a Jižní Korea). V konfliktech se zavazujeme pomáhat a
podporovat země, které se brání nevyprovokované agresi. Budeme i nadále hledat
spojence v rámci EU a prohloubíme spolupráci na půdorysu V4.

2.2. Hnutí Generace chce sdružovat lidi všech generací napříč celou společností, informovat o
hnutí a jeho činnosti veřejnost a propagovat se nejen po dobu voleb.

2.3. Hnutí Generace chce pořádat veřejná shromáždění, přednášky, kulturní a dobročinné akce
apod., za účelem propagace hnutí a veřejně prospěšných projektů.

3. Clenství — práva a povinnosti členů hnutí

3.1. Členem hnutí se může stát každý trestně bezúhonný občan České republiky, jež dosáhl

věku 18 let, nesmí být členemjiného politického subjektu, není mu omezena svéprávnost,
souhlasí se stanovami hnutí a chce se aktivně angažovat ve prospěch hnutí a podá
předsednictvu hnutí přihlášku obsahující stručný životopis žadatele a čestné prohlášení o

tom, že splňuje výše zmíněné podmínky členství v hnutí.

3.2. O přijetí žadatele o členství v hnutí rozhoduje předsednictvo hnutí. Členství nového člena
hnutí vzniká v den rozhodnutí předsednictva o jeho přijetí. Bližší podmínky pro přijetí

člena hnutí mohou být stanoveny ve vnitřním předpisu hnutí.

3.3. Členové přípravného výboru Hnutí Generace se stanou členy hnutí ke dni, kdy budou

zmocněnci přípravného výboru doručeny stanovy hnutí obsahující vyznačení dne
registrace hnutí ze strany Ministerstva vnitra ČR. Ke vzniku členství v hnutí členů
přípravného výboru není třeba splnění podmínek uvedených výše v čl. 3.1. těchto stanov.

4/9

  



3.4. Práva člena hnutí

3.6.

3.7

Člen hnutí má právo

3.4.1. na informace o činnosti hnutí,
3.4.2. hlasovat a volit,
3.4.3. být volen a delegován do orgánů a funkcí v hnutí,

3.4.4. kandidovat za hnutí a navrhovat kandidáty do voleb,
3.4.5. podávat návrhy, stížnosti a dotazy předsednictvu,
3.4.6. účastnit se vzdělávacích přednášek v rámci resortních týmů,
3.4.7. přednášet za resortní tým pro potřeby ostatních členů hnutí,
3.4.8. po schválení předsednictvem využívat prostory kanceláře hnutí,

3.4.9, pozastavit členství v případě, kdy o to požádá,
3.4.10. nebo vystoupit z hnutí, pokud to písemně oznámí předsednictvu,

3.3.11. jednat za hnutí pouze v působnosti stanovené předsednictvem, pokud by takové
jednání mělo mít právní důsledky pro hnutí.

 

. Povinnosti člena hnutí

Člen hnutí má povinnost
3.5.1. řídit se stanovami a vnitřními předpisy hnutí,

3.5.2. seznámit se s programovými prioritami a ideologií hnutí,
3.5.3. zaplatit měsíční členský příspěvek ve výši a lhůtě stanovené vnitřním předpisem

hnutí,
3.5.4. prosazovat politické cíle a volební program hnutí, a podílet se na jeho prosazení,
3.5.5. dbát na dobré jméno a pověst hnutí,
3.5.6. vykonávat aktivně a zodpovědně všechny funkce, do nichž byl zvolen,
3.5.7. podílet se na tvorbě a schvalování programu hnutí za svůj příslušný resortní tým,

3.5.8. nepoškozovat dobré jméno a pověst hnutí, jeho členů a předsednictva,

3.5.9. oznámit neprodleně předsednictvu,že je proti jeho osobě vedeno trestní,

přestupkové, popřípadě disciplinární řízení, které je způsobilé poškodit hnutí nebo
jeho členy.

Pozastavení členství v hnutí
Členství v hnutí bude členovi hnutí pozastaveno za předpokladu že
3.6.1. o něj požádá sám člen,
3.6.2. člen poruší stanovy hnutí,

3.6.3. bylo proti členovi zahájeno trestní, přestupkové, popřípadě disciplinární řízení

způsobilé poškodit hnutí nebo jeho členy.

Vyloučení člena hnutí
Člen hnutí bude z hnutí vyloučen v případě že
3.7.1. závažným způsobem porušil stanovy hnutí,

3.7.2. porušuje opakovaně stanovy,
3.7.3. uvedl nepravdivé informace v přihlášce,
3.7.4. poškozuje dobré jméno a pověst hnutí, jeho členů a orgánů hnutí,

3.7.5. byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin,

3.7.6. nebo nezaplatil členský příspěvek ve stanovené lhůtě ani po předchozí písemné

výzvě.

3.7.7. O vyloučení člena hnutí rozhoduje předsednictvo absolutní většinou svých členů.

Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy hnutí.



3.8.

3.9.

Zánik členství v hnutí
Členství v hnutí zaniká
3.8.1. rozhodnutím předsednictva o vyloučení,

3.8.2. úmrtím člena hnutí,
3.8.3. dnem, kdy nabylo právní moci rozhodnutí soudu o omezení svéprávnosti člána

hnutí,

3.8.4. písemným oznámením člena hnutí o vystoupení z hnutí, a to v den doručení
oznámení předsednictvu,

3.8.5. zánikem hnutí, o kterém informuje předsednictvo,
3.8.6. anebo prodlením se zaplacením členského příspěvku ve lhůtě stanovené vnitřním

předpisem.

  

Dobrovolníci hnutí a příznivci hnutí

3.9.1. Dobrovolníkem se může stát osoba starší 15 let, která sympatizuje s názory hnutí,
ztotožňuje se s programem a nebyla ji omezena svéprávnost soudem.

3.9.2. Dobrovolník pomáhá hnutí jakoukoliv formou pomoci (tj. např. při kontaktní

kampani, roznos letáků, organizace akcí, natáčení či fotografování, využití vlastní
veřejné plochy, propagace na sociálních sítí atp.).

3.9.3. Pozice dobrovolníka zaniká přijetím za člena, neaktivitou po dobu stanovenou ve
vnitřním předpisu hnutí, poškozením dobrého jména a pověsti hnutí, členů nebo

orgánů hnutí.

3.9.4. Pokud je to v zájmu hnutí, má předsednictvo právo schválit v kandidátní listině
hnutí pro jakékoliv volby příznivce hnutí. Příznivec hnutí není členem hnutí.
Příznivec hnutí nemá právo hlasovat a volit, dále nemá právo být volen a
delegován do orgánů a funkcí v hnutí.

4. Orgány a funkcionáři hnutí

4.1. Celostátní sněm
4.1.1. Celostátní sněm je nejvyšším orgánem hnutí.

4.1.2. Celostátního sněmu se může účastnit podle možností každý člen hnutí, povinný je

pro členy předsednictva, garanty, členy dozorčí a rozhodčí rady.
4.1.3. Svolává ho předseda hnutí.
4.1.4. Schází se zpravidla jednou za rok, nejméně však jednou za 2 roky.

4.1.5. Předseda hnutí je povinen svolat mimořádný sněm do 90 dnů, pokud o to požádá %

všech členů hnutí, nebo absolutní většina členů předsednictva.

4.1.6. Je usnášeníschopný, pokud je přítomna alespoň Vs všech členů hnutí.

4.1.7. K přijetí usnesení celostátního sněmu je třeba souhlasu nadpoloviční většiny

přítomných členů hnutí.
4.1.8. Rozhoduje o:

4.1.8.1. směřování hnutí,
4.1.8.2. schválení volebních programů do Poslanecké sněmovny a Evropského

parlamentu,
4.1.8.3. volbě předsedy, místopředsedů a členů předsednictva, jejich počtu, a to

nadpoloviční většinou přítomných členů,

4.1.8.4. odvolání předsedy, místopředsedů a členů předsednictva se souhlasem 73

všech členů hnutí,
4.1.8.5. schválení počtu členů předsednictva,
4.1.8.6. změnách stanov hnutí se souhlasem % všech členů hnutí,

6/9



   

4.1.8.8. odvolání členů dozorčí a rozhodčí rady se souhlasem 75 všech členů hnutí“
4.1.8.9. schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření hnutí, K
4.1.8.11. rozhoduje o zrušení nebo sloučení hnutí s jiným politickým hnutím nabo 98

politickou stranou či změně názvu, pokud o to požádá alespoň 75
přítomných členů.

4.1.8.7. volbě členů dozorčí a rozhodčí radu se souhlasem " přítomných niemnd“

4.2. Předsednictvo

4.3.

4.4.

4.2.1. Je statutárním a výkonným orgánem hnutí. Za hnutí jednají a podepisují vždy

minimálně dva členové předsednictva, z nichž jeden musí být předseda hnutí nebo

1. místopředseda hnutí.
4.2.2. Předsednictvo je složeno z členů hnutí volených celostátním sněmem.

Předsednictvo je složeno z předsedy hnutí, |. místopředsedy hnutí, 2

místopředsedy hnutí a členů předsednictva. Předsednictvo má minimálně 3 členy a

maximálně 5 členů předsednictva. O přesném počtu členů předsednictva rozhoduje
celostátní sněm.

4.2.3. Předsednictvo se schází minimálně jednou do měsíce.
4.2.4. Jednání předsednictva svolává předseda hnutí, a to na návrh kteréhokoliv člena

předsednictva.
4.2.5. Předsednictvo rozhoduje prostou většinou.
4.2.6. Vydává rozhodnutí o vzniku členství člena hnutí, o pozastavení členství a o

vyloučení člena hnutí.
4.2.7. Sestavuje a schvaluje kandidátní listiny hnutí pro jakékoliv volby, jichž se hnutí

účastní.

4.2.8. Navrhuje a rozhoduje o výši členských příspěvků vnitřním předpisem hnutí.
4.2.9. Zakládá stínovou vládu.
4.2.10. Navrhuje volební program.

4.2.11. Vytváří a ruší resortní a pracovní týmy.

4.2.12. Jmenuje garanty resortních týmů a předsedy pracovních týmů.

4.2.13. Hospodaří s majetkem hnutí.
4.2.14. Předkládá zprávy o činnosti a hospodaření hnutí celostátnímu sněmu.

4.2.15. Rozhoduje o vzniku a zániku pozice dobrovolníka.
4.2.16. Rozhoduje o změně sídla.

Předseda hnutí
4.3.1. Předseda hnutí je nejvyšším reprezentantem hnutí.
4.3.2. Zastupuje hnutí navenek vůči třetím osobám.
4.3.3. Je volen celostátním sněmem.

4.3.4. Funkční období je 2 roky.

Místopředsedové hnutí a členové předsednictva hnutí

4.4.1. Místopředsedové hnutí zastupují předsedu hnutí v jeho nepřítomnosti a vykonávají

úkoly z pověření předsednictva.
4.4.2. Počet místopředsedů hnutí určuje celostátní sněm, musí být zvolení minimálně dva

místopředsedové.
4.4.3. Volba místopředsedů předsednictva se provádí tak, že je nejdříve zvolen I.

místopředseda hnutí, poté 2. místopředseda hnutí a následně ostatní členové

předsednictva hnutí, jsou-li voleni.
4.4.4. Místopředsedové hnutí a členové předsednictva hnutí jsou voleni celostátním

sněmem.

7/9



4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.4.5. Funkční období je 2 roky.

  

 

  

Resortní týmy

4.5.1. Resortní týmy navrhují, zpracovávají a sledují témata v jejich gesci, reagují na

aktuální politickou situaci ve společnosti a státě, a vytvářejí body do volebního
programu hnutí za svůj resort.

4.5.2. Resortní týmy jsou zřízeny podle aktuálních ministerstev ČR nebo dle potřeb K6řě
předsednictva.

4.5.3. Resortní týmy se zodpovídají předsednictvu hnutí.
4.5.4. Resortní týmy mohou spolu jednat v rámci stínové vlády, pokud ji založí

předsednictvo hnutí.
4.5.5. Členové resortního týmu se setkávají podle potřeb na výzvu garanta nebo na žádost

V členů resortního týmu.
4.5.6. Členem resortního týmu se může stát pouze člen hnutí.

Garant hnutí
4.6.1. Garant hnutí řídí a vystupuje za zvolený resortní tým.
4.6.2. Garant hnutí je jmenován a odvolán předsednictvem.

Pracovní týmy
4.74. Pracovní týmy zřizuje předsednictvo hnutí dlepožeb hnutí.

el předsednictvu.
4.7.3. Pracovní tým působí v oblasti vymezené předsednictvem.
4.7.4. V čele pracovního týmustojí jeho předseda, který je volen a odvolán

předsednictvem.

4.7.5. Členem pracovního týmu se může stát člen hnutí a každý, kdo sympatizuje

s hnutím.

Dozorčí rada

4.8.1. Dozorčí rada hnutí kontroluje hospodaření hnutí, dodržování schváleného rozpočtu

a právních a vnitřních předpisů, jimiž se hnutí řídí.

4.8.2. Dozorčí rada hnutí doporučuje celostátnímu sněmu, předsednictvu hnutí a

předsedovi hnutí opatření k nápravě. Dozorčí rada má v hnutí postavení revizního

orgánu.
4.8.3. Minimální počet členů dozorčí rady jsou 3, při zvyšování jejich počtu musí být

zachován lichý počet členů.

4.8.4. V čele dozorčí rady stojí předseda dozorčí rady.

4.8.5. Předseda a členové dozorčí rady jsou voleni celostátním sněmem.

4.8.6. Funkční období trvá 3 roky.

4.8.7. Členem dozorčí rady nemůže být člen předsednictva nebo člen rozhodčí rady.

Rozhodčí rada
4.9.1. Rozhodčí rada hnutí rozhoduje a urovnává spory mezi členy hnutí a spory mezi

jednotlivými orgány hnutí.

4.9.2. Minimální počet členů rozhodčí rady jsou 3, při zvyšování jejich počtu musí být

zachován lichý počet členů.
4.9.3. V čele rozhodčí rady stojí předseda rozhodčí rady.

4.9.4. Předseda a členové rozhodčí rady jsou volení celostátním sněmem.

4.9.5. Funkční období trvá 3 roky.

8/9



   4.9.6. Členem rozhodčí rady nemůže být člen předsednictva nebo člen dozorčí ra S

4.9.7. Ze svého jednání pořizuje rozhodčí rada zápis. Rozhodnutí rozhodčí rady

vždy obsahovat odůvodnění.

4.9.8. Rozhodčí rada je oprávněna provádět závazný výklad stanov hnutí.

4.9.9. Její rozhodnutíjekonečné a závazné pro všechny orgány a členy hnutí.

5. Jednání jménem hnutí a zastupování hnutí při právních úkonech

5.1. Za hnutí jednají a podepisují vždy minimálně dva členové předsednictva hnutí, z nichž

jeden musí být předseda hnutí nebo 1. místopředseda hnutí.

5.2. K jednotlivým právním úkonům za hnutí může být zmocněn předsednictvem hnutí pouze
jeden člen předsednictva nebo kterýkoliv člen hnutí, vždy však na základě řádného
zmocnění od minimálně dvou členů předsednictva, z nichž jeden musí být předseda hnutí
nebo I. místopředseda hnutí.

5.2. Při podepisování jménem hnutí k vytištěnému nebo předepsanému názvu hnutí a jména
jednajícího připojí jednající osoba vlastnoruční podpis s uvedením své funkce v hnutí

nebo s uvedením, že jedná na základě zmocnění, tj. od minimálně dvou členů

předsednictva, z nichž jeden musí být předseda hnutí nebo I. místopředseda hnutí.

6. Hospodaření a financování

6.1. Příjmy hnutí tvoří členské příspěvky, dary a státní příspěvky ve smyslu zákona č.
424/1991 Sb. o sdružování v politických stranách a v politických hnutích.

6.2. O výši členských příspěvků a jejich splatnosti rozhoduje předsednictvo vnitřním
předpisem hnutí.

6.3. Hnutí odpovídá za své závazky celým svým majetkem.

6.4. Hnutí nakládá s majetkem a vede účetnictví v souladu s příslušnými ustanoveními obecně

závazných právních předpisů.

6.5. S majetkem hnutí hospodaří předsednictvo na základě schváleného rozpočtu a v souladu s

vnitřními předpisy.

6.6. Za hospodaření hnutí odpovídá předsednictvo.

7. Ukončení činnosti a likvidace

7.1. V případě zániku hnutí rozhodne předsednictvo hnutí o způsobu naložení s majetkovým

zůstatkem, který vznikne z likvidace majetku a závazků hnutí, nestanoví-li zákon jinak.

7.2. Nebude-li přijato žádné jiné rozhodnutí hnutí o způsobu naložení s majetkovým

zůstatkem, připadá veškerý majetek hnutí státu.

9/9


		2024-04-12T06:25:40+0000




